UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

Concio Prima. Textus Evang. Joannes vocabitur. Lucæ 1. Thema: *Ætas  
tenera sollicitè in bonis moribus curanda est.*

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

IN FESTO S. JOANNIS  
BAPTISTÆ.

CONCIO PRIMA.

*Textus.* Vocabant eum nomine Patris sui Zachariam, & respondens Mater ejus dixit: nequaquam, sed nunc natus est filius meus, et vocabitur Joannes. *Lucæ 1.*

*Thema.* Tenera ætas, ac juventus, optimè instituta est, hæc enim facile curatur, difficilior ætas adulta.

*Exordium.* Viator in via conspicit teneram arbuſtam, cujus in cortici inſculptâ legerat verba S. Thomæ, auctoris divini plena, Joan. 20. *Dominus meus, & Deus meus.* Quibus litteratus Viator ſymboli loco ſubſcribit *Crescent, dum crefcet.* Crescent inquam hæ litteræ, dum crefcit arbor, inveteraſcent unâ cum arbore annosa. Indicare voluit, cum tenera juventute, eidem inſculptos, ac inſitos viros, & doctes crefcere, augmentari, perennare: uti Laërtius caſu dicitur.

*gigni pariter cum corpore, & una  
Crefcere ſentimus, pariterque ſeneſcere mentem.*

Teſte Poëta altero:

*Quo ſemel eſt imbuta recens, ſervabit odorem  
Teſta diu.*

Hoc indicavit Sapientiſſimus Prov. cap. 22. *Adoleſcens ſuam viam ſuam, etiam cum ſenuerit, non recedet ab eâ.* De

*Patres.* ſuper elegantiffimè Patres, ac præcipui Scriptores: *Ut aqua in  
S. Hieronym. areola ſequitur digitum præcedentem, ita ætas mollis & tenera  
mutat*

*in utramque partem flexibilis est, & quocumq; traxeris, trahitur,*  
 scribit S. Hieronymus ep. ad Gaudentiū. Audiatur Seneca epist. 116.  
*Nulli non initium est verecundum, & exorabile, sed ob hoc la-* Seneca.  
*tius funditur, non obtinebis ut desinat, si incipere permiseris:*  
*imbecillis est primò omnis affectus, deinde ipse se concitat, &*  
*vires, dum procedit, parat; excluditur facilius, quàm expellitur.*  
 Dissertè Philo Hebræus lib. de Decalogo: *More serpiginosè ulce-* Philo Hebræus.  
*ris, quod in sectionibus, cauteriisq; reprimatur, totum circum-*  
*quaque corpus occupat, nec ullam partem intactam præterit, ad*  
*eundem modum, nisi ratio philosophica, seu bonus medicus co-*  
*hibeat se diffundentem concupiscentiam, totam vitam perturba-*  
*bit necessariò, cuncta enim sine exceptione subjiciuntur huic vi-*  
*ta; sed nunquam magis insanit, quàm dum nacta est licentiam.*  
 Discant ergo statim pueri manus à furivis lucris abstinere, mi-  
 nimis etiam: quia diuturna consuetudo, potentior quàm natura  
 fit, & ni malum nascens inhibeas, crescit in immensam magni-  
 tudinem. Optimè Cassiod. 5. Vari. 38. *Que nunc virgulta* Cassiodorus.  
*sunt; erunt, si negligentur, & robora, ista enim, que modò facili-*  
*avulsione diruuntur, postea vix securibus icta succumbunt, atq;*  
*idè sociata debet properatione contendere, ut præsentì diligen-*  
*tia, futuri laboris evadatis incommoda. Dei gratiã delupei*  
 Conceptus dabo.